) Kapitulli I )
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1
Emértimi

Népérmjet kétij akti, sot né datén 05 Tetor 2023 &shté themeluar njé Shoqgéri me
Pérgjegjési t&é Kufizuar me emértimin Exodus I'T Consulting.

Shoqéria éshté Person Juridik shqiptar sipas Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.

Shoqéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
dispozitat e parashikuara né kété Statut.

Neni 2
Selia

Shogqgéria e ka seliné né:
Rruga e Kavajés Nr.50, ZK 8210, Nr. Pasurie 5/374, Tirané.

Me vendim té organit administrativ, shoqéria mund t& hapé degé ose zyra pérfagésimi
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni 3
Mbi kohézgjatjen e shogérisé

Kohézgjatja e Shogérisé éshté pa afat.

Neni 4
Objekti

Shérbime té ndryshme né fushén e teknologjisé sé informacionit si dizenjim software-i,
zhvillim dhe mirémbajtje sistemesh software, testim software, dizenjim dhe zhvillim
sistemesh t& komunikimit, dizenjim dhe zhvillim sistemesh t& sigurisé, zhvillim sistemesh
migrimi, pérmirésim/upgrade sistemesh informatike, operimi menaxhimi suporti i
pérdorimit dhe trajnimi dhe auditimi teknik/informatik pér sistemet software.

Neni 5
Mbi Themeluesin

Shogéria themelohet nga Z.Tedi Lagi, shtetas shqiptar, i datélindjes 21.07.1991, madhor e
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i identifikuar me 1D nr. JIO721096R.

Né pérputhje me Ligjin “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” si dhe me dispozitat
¢ kétij Akt Themelemi dhe Statuti, né Shogéri mund té pérfshihen dhe ortaké té tjeré, té cilét
béhen zotérues & pjeséve t& caktuara t€ kapitalit.
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Kapitulli 11
KAPITALI DHE KUOTAT

Neni 6
Mbi Kapitalin Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &éshté pércaktuar né shumén 1.000 (njémijé)
leké.Kapitali themeltar ndahet né 1 kuoté me njé vleré nominale prej 1.000 (njémijé) leké.

Ortaku Tedi Lagi zotéron 100 pérqind t€ kuotave t¢ kapitalit.

Ortaku ka té drejtén e informimit mbi aktivitetin e Shogérisé.

Ortaku vendos pér rritjen e kapitalit themeltar.

Kapitulli IIT }
ORGANET E SHOQERISE

Neni 7
Ortaku i Vetém

Mbledhja e Ortakut t& Vetém rregullisht e thirrur, pérfagéson térésing e ortakéve dhe
vendimet e saj t& marra sipas ligjit dhe sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti, detyrojné t&
gjithé ortakét.

Ortaku i Vetém mblidhet t&€ paktén njé heré né vit, brenda javés sé treté té muajit
Maj.

Administratori drejton mbledhjen e Ortakut t&¢ Vetém.N¢ rastet kur ai nuk déshiron
t€ ushtrojé njé rol té tillg, atéheré Ortaku i Vetém e drejton mbledhjen.

Neni 8
Organi Ekzekutiv

Organi ekzekutiv i shoqérisé éshté Administratori.
Administrator i shogéris€ emérohet Z.Tedi Lagi pér njé periudhé 5 vjecare.

Kapitulli I'V
PASQYRAT FINANCIARE DHE DIVIDENDET

Neni 9
Viti ekonomik fillon né 1 Janar dhe mbyllet né 31 Dhjetor t&€ ¢do viti dhe Pasqyrat
Financiare duhet t&¢ miratohet brenda gjashté muajve qé vijojné.
Pérjashtimisht, viti i paré ekonomik fillon né datén e rregjistrimit né rregjistrin tregtar
dhe mbyllet né 31 Dhjetor 2023.
Neni 10

Né mbyllje t& ¢do viti ekonomik, organi administrativ, brenda tre muajve duhet t&
procedojé né pérgatitjet e Pasqyrave Financiare t€ Shoqérisé té cilat pérshkruajné mé s€ miri
gjendjen financiare, performancén, ndryshimet n¢ gjendjen e kapitalit dhe flukset e parasé.

Pasqyrat Financiare duhet té shogérohen nga njé relacion i organit ekzekutiv q¢ bén
t¢ qarté ecuring e administrimit né sektoré t& ndryshém né té cilét Shoqéria ka vepruar, edhe
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AKT THEMELIMI DHE STATUTI

me shoqérité e tjera q¢ kontrollohen prej saj, me njé kujdes t€ veganté si pér investimet, pér
kostot dhe pér ¢mimet ashtu edhe pér faktet me réndési qé jané vértetuar pas mbylljes sé
veprimtarisé.

Neni 11

Pasqyrat Financiare dhe relacioni i organit ekzekutiv duhet t&€ mbeten t&€ depozituar
prané selis€ s€ Shoqérisé 15 dité para mbledhjes s¢ Ortakut t&¢ Vetém qé thirret pér t'i
aprovuar ato, gjaté sé cilés ortaku mund t¢ kérkojé e té shqyrtojné kopje me shpenzimet e
t1).

Kéto dokumenta duhet té jen€ né dispozicion té ekspertéve kontabél té regjistruar né
qofté se jané t& eméruar, t& paktén 40 dité para mbledhjes s¢ Ortakut t&€ Vetém q€ duhet t'i
aprovojé.

Neni 12

T¢ ardhurat neto duhet ti shpérndahen ortakut si dividend, pérjashto rastin kur
Ortaku i Vetém vendos pér destinime té tjera.

Pagesa e dividendéve duhet té béhet duke hyré né fuqgi nga data e caktuar nga
mbledhja e Ortakut t& Vetém qé ka vendosur shpérndarjen e tyre.

NE mungesé t& pércaktimit t¢ datés s€ pagesés s€ dividendéve, kéta do té€ jené né
dispozicion té ortakéve prané arkés s€ selisé sé Shoqérisé qé nga dita e 30 pas marrjes s¢
vendimit t& shpérndarjes s¢ dividendéve.

Dividendét qé nuk jané térhequr brenda pesé vjetéve duke filluar nga dita qé jané
béré t¢ pagueshém parashkruhen né fondin e Shoqérisé dhe kalojné né fondin rezervé.

Kapitulli V
DISPOZITA TE TIERA

Neni 13

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do té zgjidhen me mirékuptim, né té
kundért do té zgjidhen népérmjet organeve té posagme t€ njohura nga ligji.

Neni 14

Pér ato q&€ nuk jané shprehur né kété Akt Themelimi dhe Statut do té béhet referim
me dispozitat e Ligjit n¢ fuqi.

Ky Akt Themelimi dhe Statut &shté hartuar né 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhén
shqipe te gjitha me te njejten vlere ligjore.Nje kopje origjinale gendron ne dokumentacionin
baze te shogerise.
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